ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

9 февраля 2022 года                                  № 67

Об участии педагогических работников
общеобразовательных организаций Веселовского района
в апробации Примерных рабочих программ и
Типового комплекта методических материалов

На основании письма Минобразования Ростовской области от 19.01.2022 года №

24/3.1-588  «Об  апробации  примерных  рабочих  программ  НОО  и  ООО  и  типового
комплекта  методических  материалов»,  в  целях  подготовки  к  введению  в  2022-2023
учебном году обновленных Федеральных государственных образовательных стандартов
начального  общего  и  основного  общего  образования  в  общеобразовательных
организациях Веселовского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

   1.Назначить  муниципальным  координатором  по  апробации  использования  примерных
рабочих  программ  по  учебным  предметам  -  О.В.Дмитриеву,  заместителя  заведующего
Отделом образования Администрации Веселовского района.

   2.Утвердить  список  педагогических  работников  общеобразовательных  организаций,
участников  апробации  Примерных рабочих  программ (далее-  ПРП) начального  общего  и
основного  общего  образования,  и  Типового  комплекта  методических  материалов  (далее-
ТКММ) (приложение № 1).

   3.Муниципальному  координатору  О.В.Дмитриевой  обеспечить  организационно-
методическое  сопровождение  апробации  примерных  рабочих  программ в  соответствии  с
федеральными  государственными  образовательными  стандартами  начального  общего  и
основного общего образования.

   4.Директорам общеобразовательных организаций:

   4.1.Довести данный приказ до сведения педагогических коллективов на педагогических
советах, заседаниях школьных методических объединений (ШМО).

   4.2.Обеспечить:

-участие  педагогов,  утвержденных  настоящим  приказом,  в  апробации  использования
примерных рабочих программ по учебным предметам в соответствии с ФГОС НОО и ООО и
типового комплекта методических материалов;

-использование  информационных  материалов,  видео-материалов,  публикаций
расположенных  на  сайте  Института  стратегии  развития  образования  (Минпросвещение
Российской Федерации) портал «Единое содержание общего образования»:  https://edsoo.ru ,
ГБУ  ДПО  РО "Ростовский  институт  повышения  квалификации  и  профессиональной
переподготовки  работников  образования"  https://www.ripkro.ru/news/5332/,материалов
совещания  в  режиме  видео-конференц-связи  с  представителями  субъектов  Российской
Федерации https://youtu.be/SHg7D8oH8X8

5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий Отделом образования
Администрации Весёловского района                                          Т.В.Олексюк

https://youtu.be/SHg7D8oH8X8
https://www.ripkro.ru/news/5332/
https://edsoo.ru/

 С приказом ознакомлены:
        Дмитриева О.В.

          Бодряга Л.В.
          Байрамова Н.Н.
          Евдокимова Г.Ф.
          Вандюк О.Г.
          Ермакова И.П.
          Ульяненко Г.Н.
          Порядная Е.А.
          Ибрагимов К.Р.

           Алексанян Л.Е.
Курица Н.А.
Леонов Е.В.
Четина Г.В.
Форопонова О.Ю.
Цехмистренко М.Н.

Приложение №1
к приказу Отдела образования

 от 09.02.2022 г. № 67

Список участников апробации Примерных рабочих программ начального общего, основного
общего образования и Типового комплекта методических материалов.

№ Общеобразователь
ная организация

ФИО участника Уровень образования Предмет

1. МБОУ
Веселовская СОШ
№ 1

1.Бондаренко Ольга
Анатольевна

Начальное общее
образование

Русский язык

2.Кельник Ольга
Михайловна

Начальное общее
образование

Начальные классы
(Окружающий
мир)

3.Кобылат Елена Николаевна Начальное общее
образование

математика

4.Донскова Елена
Владимировна

Основное общее
образования

Английский язык

5.Шендрикова Елена
Анатольевна

Основное общее
образования

Русский язык

6.Абрамова Елена
Витальевна

Основное общее
образования

Биология

2. МБОУ
Веселовская СОШ
№ 2

7.Полисаева Ирина
Васильевна

Начальное общее
образование

ОРКСЭ

8.Цыгулева Инга
Владимировна

Основное общее
образования

Химия

9.Струк Людмила
Васильевна

Начальное общее
образование

Начальные классы
(Русский язык)

10.Козак Юлия Алексеевна Основное общее
образования

История,
обществознание

11.Барсукова Наталья
Владимировна

Основное общее
образования

Русский язык

3. МБОУ
Верхнесоленовская
СОШ

12.Акопян Алла Анатольевна Начальное общее
образование

Начальные классы
(математика)

13.Бухвал Елена
Анатольевна

Начальное общее
образование

Английский язык

14.Дьячкова Наталья
Анатольевна

Основное общее
образования

Биология

15.Смаилова Шейде
Муртазаевна

Основное общее
образования

Русский язык и
литература

16.Стрельцова Мария  Основное общее Технология

Михайловна образования
4. МБОУ Багаевская

СОШ
17.Васильева Ирина
Викторовна

Начальное общее
образование

Начальные классы
(Русский язык)

18.Пятакова Нталья
Николаевна

Начальное общее
образование

Начальные классы
(математика)

19.Янченко Наталья
Викторовна

Основное общее
образования

Технология

20.Круглова Анастасия
Михайловна

Основное общее
образования

Физика

5. МБОУ
Краснооктябрьская
СОШ

21.Рябоволова Инна
Анатольевна

Основное общее
образования

Английский язык

22.Щупко Галина
Григорьевна

Начальное общее
образование

Математика

6. МБОУ
Позднеевская
СОШ

23.Ткач Светлана Алексеевна Основное общее
образования

География

24.Пустовая Валентина
Михайловна

Основное общее
образования

Русский язык

25.Рожненко Елена
Викторовна

Основное общее
образования

История

26.Черкасова Светлана
Николаевна

Начальное общее
образование

Начальные классы
Окружающий мир

27.Балковая Алена
Ростиславовна

Начальное общее
образование

Начальные классы
(математика)

7. МБОУ Ленинская
СОШ

28.Бритикова Елена
Григорьевна

Начальное общее
образование

Начальные классы
(Русский язык)

29.Петренко Ольга
Александровна

Начальное общее
образование

Начальные классы
(Математика)

30.Швек Алена Ивановна Основное общее
образования

Биология

31.Савчук Лидия
Дмитриевна

Основное общее
образования

Физическая
культура

32.Карелина Мария
Владимировна

Основное общее
образования

Математика

8. МБОУ
Малозападенская
СОШ

33.Форопонова Олеся
Юрьевна

Основное общее
образования

Математика

34.Тютюнникова Валентина
Ивановна

Основное общее
образования

История

9. МБОУ Кировская
СОШ

35.Марченко Светлана
Николаевна

Основное общее
образования

Изобразительное
искусство

36.Карнаухова Екатерина
Дмитриевна

Начальное общее
образование

математика

10. МБОУ
Красноманычская
ООШ

37.Школа Светлана
Иосифовна

Основное
Общее образование

Русский язык

38.Кузнецова Людмила
Юрьевна

Основное
Общее образование

История

11. МБОУ
Краснознаменская
ООШ

39.Лидяева Татьяна
Александровна

Начальное общее
образование

Начальные классы
(математика)

40.Кочергина Светлана
Николаевна

Основное общее
образование

Биология

12. МБОУ Новинская
ООШ

41.Ершова Светлана
Анатольевна

Начальное общее
образование

Окружающий мир

42.Сердюченко Елена
Анатольевна

Основное общее
образование

История

13. МБОУ Маныч-
Балабинская ООШ

43.Тихонова Алена
Владимировна

Основное общее
образование

Физика

44.Силик Галина Ивановна Основное общее
образование

Биология

45.Мелюх Светлана
Александровна

Начальное общее
образование

Начальные классы
(математика)

14. МБОУ Садковская
ООШ

46.Максимчук Татьяна
Владимировна

Начальное общее
образование

Русский язык

47.Кривошеева Лариса
Павловна

Начальное общее
образование

Математика

48.Сухова Елизавета
Васильевна

Основное общее
образование

Химия

49.Пащенко Лариса
Ивановна

Основное общее
образование

Русский язык